
 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS 
Piazza Cesare De Cupis, 20 -00155 RomaTel. 062280672 Fax 0622773406 

e-mail RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT- pec RMIC8E0001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F.: 97713560585- C.U.: UFG3NS 

 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

 

Al DSGA 

Ad albo online 

Al sito web (pagina dedicata al PNRR) 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO INCARICO TUTOR INTERNO CORSI PERSONALE AMMINISTRATIVO 

DOCENTI A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP M4C1I2.1-2023-1222-P-39448 CUP: I84D23004000006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con  

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla  

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTA la necessità di individuare personale in qualità di TUTOR per le attività relative alla linea di 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 0000975/U del 24/02/2025;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS - C.F. 97713560585 C.M. RMIC8E0001 - A79B1D3 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001120/E del 03/03/2025 12:59

mailto:RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT-


 

VISTO che le istanze pervenute per Tutor per corsi destinati ad assistenti amministrativi sono 0 

(zero); 

VISTO l’urgenza dell’avvio del primo corso in presenza per Assistenti Amministrativi e 

l’impossibilità di reclutare all’esterno in tempi brevi personale come tutor d’aula; 

VISTO che sulla Piattaforma Futura, alla voce Assistenza,  alla domanda  236507 ‘Può il Dirigente 

Scolastico, in mancanza di tutor, nominare se stesso in corsi di formazione per Assistente 

Amministrativo? ….’ l’Amministrazione rispondeva ‘Fermo restando che chi partecipa ai percorsi 

formativi in qualità di docente o tutor deve dimostrare competenze nel settore dell’innovazione 

didattica e digitale, ed essere individuato dalla Scuola nel rispetto dei principi di parità di trattamento, 

non discriminazione, trasparenza, pubblicità, assenza di conflitto di interessi, attraverso procedure 

selettive, le istruzioni operative non prevedono esclusione in base ai ruoli’; 

RITENENDO necessario dare inizio ai corsi per Assistenti Amministrativi il prima possibile;  

 

DECRETA 

 

1. di avviare immediatamente procedura di selezione rivolta all’esterno per tutor d’aula in corsi 

rivolti al personale amministrativo, secondo gli stessi criteri professionali deliberati dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

2. di assumere per il corso ‘Alunni WEB’ l’incarico di tutor d’aula per le ore strettamente necessarie 

all’espletamento della procedura di cui al punto 1 e di procedere alla compilazione e alla relativa 

protocollazione dei modelli A e B prot. n. 0000975/U del 24/02/2025;  

3. in caso di assenza di candidature anche all’esterno, di assumere e/o di proporre al DSGA l’incarico 

di tutor d’aula per i successivi corsi. 

 

 

Roma, 3 marzo 2025    

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Lucia De Michele) 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi del C.A.D. e normativa vigente 


		2025-03-03T15:14:15+0100
	DMCLCU69B68H501Z




